## TITVLVS XXXIII.

De celebratione Missarum,

## S V M M A R I V M .

- 1 Subdiaconus qui non est, in Missa paraseues passionem  
sine stola, vt lector, cantare potest.  
2 Presbyter preces ordinatas, cum sacris vestibus vesti-  
tus, dicere debet.  
3 Missam celebrans addere potest clausulam, Et Regem  
nostrum, &c.  
4 Missam celebrare licet capite tecto amictu, cessante scan-  
dalo.  
5 Missam sine literis dimissoriis, et si peccat, irregularita-  
tem tamen non incurrit.  
6 Missa sacrificium quot modis applicari valet defunctis.  
7 Missa pro una multis pitantias accipiens, etiam de li-  
centia superioris, peccat.  
8 Missas tres nullus sacerdos in nocte sancta celebrare te-  
netur.  
9 Missam bis in die quando celebrare licet.  
10 Eucharistiam infirmo bis post cibum per modum viatici  
quando dare licet.  
11 Breuiario Romano qui non tenentur, eo extrachorum  
vti non possunt.  
12 Beneficiarius horas non recitans, primis sex mensib. pec-  
cat solum, postea vero etiā fructus restituere tenetur.  
13 Canonici horas collegialiter in choro recitare tenetur.  
14 Horas recitare non tenetur, qui possessionem beneficij  
non est adeptus.  
15 Cœcus, qui horas dicere non valet, nulla ad hoc dispen-  
satione indiget,

- 16 Horas priuatim recitare potest, quis idiomate quouis.  
17 Milites religiosi, vt pensionarij, ad officium B. Marie  
non tenentur.  
18 Missam audire tenetur latinus, qui eam non nisi ritu  
Gracorum audire potest.  
19 Breuiarium antiquū habēs, an nouo Romano vti possit.  
20 Missa, & officium defunctorū, an pro viuis dici possit.  
21 Missarum numerus in ecclesiasticis fundationibus posi-  
tus, vt minui possit.  
22 Beneficiarius horas non recitans pro rata fructus resili-  
tuere tenetur.  
23 Dispensatus subdiaconus vt ducat vxorem, an ad horas  
canonicas teneatur.

## DECISIO I.

*Ex conf. 1. deest in Novis.*

- 1 **S**vbdiaconus qui non est inseruens in celebrationē  
Missarum solennium, tanquam subdiaconus, vel par-  
tem vel totam passionem solus in die paraseues sine flo-  
la tanquam cantor, aut lector cantare potest, sicut Episto-  
lam sine manipulo quilibet clericus cantare valet, modo  
non feruunt in alijs vt Diaconus, vel subdiaconus. & Pre-  
byster sibi de more sub silentio Euangeliū cantandum  
dicat.

## DECISIO II.

*Ex conf. 1. alias 3.*

- 2 **C**um consuetudo immemorialis Ecclesie latine sit, vt  
presbyter orationes & preces ordinatas cum facitis  
vestibus vestitur, recitat, & conseruando rationabilis, pra-  
sertim cum sit immemorialis, vim cōstitutionis habet, vbi  
lex deficit; c. Super quibusdam, de verb. sign. conseq-  
uerter Presbyteri omnes singulas preces pro singulis vestibus  
in Missali Romano institutas, cum facitis vestibus vestiun-  
tur, recitate tenetur: Eatum tamen omnium, aut unius  
omissio dummodo ex obliuione, incognititia, vel alia in-  
sta de causa fiat, & non ex contemptu, venialis solum cul-  
pa erit; cum in omni materia parvitas, & subrepicio trā-  
gressionis legis, vel consuetudinis a mortali excusat, ita S.  
Th. 2.2. q.3.5. ar.3. & q.3.6. ar.2. & 3. & Nau. in Man. præ-  
lu. 9. nu. 10. Mortalis autem erit, si ex contemptu, vel sine  
contemptu, scienter, deliberate, & sine causa omittenter-  
tur, cu confiter orationes illas accessoria quædam esse pī-  
diatis vestibus, sine quibus presbyter missando peccaret,  
etiam si metu mortis faceret, vt placet Cai. 1.2. q. 9.6. ar.  
4. & Nau. in Man. c. 2.5. nu. 8.2. accessoriū autem sui prin-  
cipalis naturam sequi debet, c. Accessoriū, de reg. iur. in 6.

## DECISIO III.

*Ex conf. 3. alias 4.*

- 3 **M**issam celebrans in ultima oratione, qua in Missa  
post communionem pro Papa dicitur, iuxta antiquum vsum, clausulam illam, & Regem nostrum cū pro-  
le Regia, & Episcopum nostrum non obstante Bulla Pij  
V. in Missali Romano posita, qua idem Pontifex in Mis-  
sarum celebrationē decernit, nihil vnuquam addiditum,  
detrahendum, aut mutandum esse, addere licet potest;  
eo quod lex qua non est recepta, vel non quad aliquam  
partem faltem non obligat quad illam partem, pro qua  
vnu recepta non est, S. leg. 1. d. 4. & gl. in c. 1. de treuga &  
pace, etiam si quipad alia omnes partes recipiuntur, vt len-  
tit Nau. in Man. c. 2.5. nu. 6.2. vnde cum lex illa etiam ipso  
Papa viuente & sciente, non solum in Hispania, sed etiam  
in tribus saltē Ecclesiis vibis, omnimirum S. Iacobi, B. Ma-  
rie de Moferrata, que est Aragonum, & S. An. ouij que  
est Lusitanorum, recepta non sit, quod illi in particulari,  
non quidem ex contemptu, ob bonos mores, relēctus,  
obseruantiam, & pietatem, qua hortante Apostolo, 2. Thm.  
2. subditū sunt, & esse debent in suos Reges, sine peccato  
a celebrantibus clauiliū illa addi potest.

D E